
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 39 г. БЕЛГОРОДА 
   

 

ПРИКАЗ 

"06" декабря 2024 г.                                                      № 129 

 

Об организации деятельности муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 39 

в статусе инновационной площадки федерального уровня 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Институт образовательных технологий» 

 

 

 В соответствии с приказом "Об утверждении перечня организаций, входящих в 

состав сетевой инновационной площадки по теме «Формирование культуры безопасности 

личности и приобщение детей к традиционным ценностям российского общества (на 

материале парциальной образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без 

Опасности»)" от 05.12.2024 года № 4/ПМБ О присвоении дошкольным образовательным 

организациям статуса инновационной площадки федерального уровня по направлению 

«Формирование системы по развитию технического творчества детей дошкольного 

возраста в рамках реализации проекта «Мир Без Опасности», с целью развития в 

учреждении инновационной деятельности, повышения профессионального мастерства 

педагогов ДОУ, эффективного использования образовательного потенциала детского 

технического творчества приказываю: 

 

1. Организовать деятельность муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 39 (далее-учреждение) по реализации 

инновационного проекта «Мир Без Опасности». 

2. Утвердить: 

2.1. план мероприятий («дорожную карту») по реализации инновационного  

проекта  «Мир Без Опасности»   

2.2. список педагогов, участвующих в реализации инновационного проекта 

«Мир Без Опасности»: 

- Чеснокова С.И. - старший воспитатель; 

- Макаркина Н.З. - музыкальный руководитель; 

- Селезнева В.П. - педагог - психолог; 

- Трубило А.И. - педагог - психолог; 

- Ярковская В.А. - учитель - логопед; 

- Долян С.К. - учитель - логопед; 

- Коваленко Л.Н. - инструктор по ФК; 



- Черкасина А.С. - воспитатель; 

- Сирохина Ю.И. - воспитатель; 

- Рудавина И.Ю. - воспитатель; 

- Федосенко Ю.А. - воспитатель. 

3. Ответственность за выполнение плана мероприятий («дорожной карты») по 

реализации инновационного проекта возложить на   старшего 

воспитателя Чеснокову С.И. 

4. Обеспечить ответственному лицу Чесноковой С.И. : 
4.1. ознакомление педагогического коллектива с планом мероприятий 

(«дорожной картой») по реализации инновационного проекта; 

4.2. обучение педагогов, участвующих в проекте, на курсах повышения 

квалификации  

4.3. создание материально-технических условий для реализации проекта; 
 4.4.методическое сопровождение педагогов по реализации 

инновационного проекта в учреждении; 

 4.5. участие педагогического коллектива в мероприятиях по реализации   

инновационного проекта в учреждении. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Чеснокову 

С.И. 
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 39                               Г.Н. Андреева 
 

 

 

 


		2024-12-20T09:50:48+0300
	Андреева Галина Николаевна




